ТАЛИЦКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

ФАЛЕНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ТРЕТЬЕго созыва

РЕШЕНИЕ

20.02.2019                                                                                                  № 19/114
с. Талица

О внесении изменений в решение

Талицкой сельской Думы от 26.07.2016 № 45/265
В соответствии с Уставом муниципального образования Талицкое сельское поселение Фаленского района Кировской области, Талицкая сельская Дума РЕШИЛА:
1. Внести в муниципальную Программу «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры муниципального образования Талицкое сельское поселение Фаленского района Кировской области» на 2017-2027 годы (далее – Программа), утвержденную решением сельской Думы от 26.07.2016 №45/265 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры муниципального образования Талицкое сельское поселение Фаленского района Кировской области» на 2017-2027 годы (с изменениями, внесенными решениями Талицкой сельской Думы от 16.12.2016 №49/288, от 14.02.2017 №50/303, от 19.07.2017 №54/326, от 18.12.2017 №5/40, от 21.02.2018 №8/55, от 28.03.2018 №9/62, от 21.05.2018 №10/70, от 17.12.2018 №17/107), следующие изменения:
1.1. В паспорте Программы строку:
	Объемы и источники финансирования Программы
	Общий объем финансовых средств, необходимых для реализации мероприятий Программы, составит: 7206,39 тыс. руб., в том числе в первый этап по годам:
2017 год – 670,27 тыс. руб.

2018 год – 1054,0 тыс. руб.

2019 год – 1117,82 тыс. руб.

2020 год – 661,7 тыс. руб.

2021 год – 702,6 тыс. руб.

2022-2027 годы – 3000,0 тыс. руб.

 Источник финансирования - бюджет Талицкого сельского поселения.

изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования Программы
	Общий объем финансовых средств, необходимых для реализации мероприятий Программы, составит: 7877,2 тыс. руб., в том числе в первый этап по годам:
2017 год – 670,27 тыс. руб.

2018 год – 1054,0 тыс. руб.

2019 год – 1788,63 тыс. руб.

2020 год – 661,7 тыс. руб.

2021 год – 702,6 тыс. руб.

2022-2027 годы – 3000,0 тыс. руб.

 Источник финансирования - бюджет Талицкого сельского поселения.

1.2. Абзац 3 пункта 2.13 части 2 Программы изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования, необходимый для реализации мероприятий Программы на весь расчетный срок, составляет 7877,2 тыс. рублей, в том числе по годам:
2017 год – 670,27 тыс. рублей;
2018 год – 1054,0 тыс. рублей;
2019 год – 1788,63 тыс. рублей;
2020 год – 661,7 тыс. рублей;
2021 год – 702,6 тыс. рублей;
2022 по 2027 годы – 3000,0 тыс. рублей.».
1.3. В части 6 Программы:

1.3.1. Абзац 2 изложить в следующей редакции:
«- Общий объем финансовых средств, необходимых для реализации мероприятия Программы на расчетный срок составляет 7877,2 тыс. рублей.»;
1.3.2. таблицу «Объем средств на реализацию программы» изложить в следующей редакции:
«Объем средств на реализацию программы

	Финансовые потребности, тыс. руб.

	Наименование мероприятия

	всего
	2017 год
	2018
год
	2019 год
	2020

год
	2021 год
	2022-2027 годы

	Проведение паспортизации и инвентаризации автомобильных дорог местного значения, определение полос отвода, регистрация земельных участков, занятых автодорогами местного значения
	860
	200
	60
	100
	100
	100
	300

	Разработка
	и
	осуществление

	комплекса
	мероприятий

	по
	100
	0
	0
	0
	0
	0
	100

	безопасности

	дорожного

	с разработкой
	документации
	по

	планировке территорий

	Размещение
	дорожных
	знаков
	и

	указателей на улицах населённых
	30
	0
	0
	0
	0
	0
	30

	пунктов.

	Реконструкция, ремонт дорог, устройство твёрдого покрытия дорог и тротуаров, в том числе
«Новая улица», ремонт улично-дорожной сети по ул.Новая, дер.Паньшонки-ППМИ 2018года
	4217,3
	337,67
	831,7
в т.ч.
330,0
	873,63
в т.ч
667,62
	156,7
	197,6
	1820

	Строительство автостоянок около
	0
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	объектов обслуживания

	Создание

	инфраструктуры
	0
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	  автосервиса

	Содержание автомобильных дорог

	общего пользования местного

	значения муниципального

	2669,9
	132,6
	162,3
	815,0
	405,0
	405,0
	750

	образования и искусственных

	сооружений на них

	Всего:

	7877,2
	670,27
	1054,0
	1788,63
	661,7
	702,6
	3000

2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Талицкого сельского поселения Фалёнского района Кировской области.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.
Председатель

Талицкой сельской Думы

                Е.Г. Кутявина
Глава поселения

       А.Н. Баженов